Olsatię per hęc tēpora comites, Henric⁹ in Stormaria, & Iohannes in Wagria pr̄esidentes, antiquā de terra Thietmarsię, questiōnem renouātes eā suis iuribus attribuendā crediderūt. Cōtradixit populus, & ad libertatē proclaimabat: Verūtamen Bremēsis ecclesię archiepiscopū inuocabat, cuius se ditioni subesse profitetur. Acccepit Giselbertus, tūc archiepiscop⁹, populi cōfessionē: & quā petebāt, opē promptus indulxit. Misit enim in terram, alioqui inūā, uiros belli gerendi peritos, qui populū infrunitū, si fieri posset, in ordinē digererent: ut essent excipiendis hostib⁹ instructiores. Comites aut̄ quāta poterāt armata multitudine, a terra sua, de cōtinenti, in palustrē promouerūt agmē: & ordine incedentes, terrā hostile plenī fiducia petiuerē. Ridiculū omen, primi agminis leporē uiderunt, per uiā, trāsuerso itinere discurrere: & sublato uenatio clamore, bestiolā exagitarūt: Qui in postremo erāt agmine, ab hostium incursu exitum clamorē interpretati, fugā primi inierūt: & iam hostes erant in cōspectu qui turbatū inuasere cuneū. Mixt⁹ inde timor, pudorq; pugnauere: & a postremis orta fuga, peruenit ad medios: Fuere qui dicerent, nōnullos militares, inuitos in populū istum pugnātes, fugā uolentes inīsse: qui etiā postea a comitib⁹ terra propulsi, exilio culpā diluerūt. Sed tum celis captiſq; plurimis, maior sibi numerus fuga cōsuluit: q; necdum palustrē ingressi terrā, in arido eiusdem regionis cōgredi cōoperunt: Eam uero cōtrouersiā archiepiscop⁹ direxerit, q; Henricus comes Holsatię cōiungem acceperat filiā domicelli de Brückhorst, qui germanus erat archiepiscopi memorati: Erat uero, cum ista gererent, ann⁹ nonus & octuagesim⁹ post milleducentos. Infausto semper auspicio in eā gentē Holsati pugnauerē. Semel Adolphus tertius, Hartwico. II. archiepiscopo Bremensi tum militās ecclesię auspicij, gentem superauit: Cæterum quoties sibi comites terram subigere sunt conati, improspero usq; in hunc diem frustrati abierunt: quod sequētia deinde tempora docebunt.      XXXIII.

Tto Iohānis filius dux Brunswickensis, qui post patrē terrā tenierāt Luneburgēsem, cōiugem per hęc tempora duxit Ludouici filiā comitis de Reno Palatini, neptem ex filia Rodulphi Imperatoris, ex qua sustulit filios, Iohānem Mindēsem, Ludouicū Magdeburgensem episcopos, Wilhelmu, & Ottonē terre gubernatores: Post quorū interitum rediit omnis illa Luneburgensis dītio ad principes Brunswickenses. Hoc aut̄ tempore inuentus est, qui se diceret Fridericū Imperatorem. II. qui se clam diceret suis subduxisse fastidio rerū: ut quietior uiueret, & mortuū subdidisset: quē pro se uulgus hominū tumulasset, paucis cōscījs cōcilij sui: Se per annos triginta peregrinatum, nūc reuise terras Imperij. Tanta proferebat secretorū inditia: ut quibusdā fidē faceret, presertim Landgravijs Thuringię. Rodulpus Imperator, cum ueritatē in ea re cōpertā haberet, cōfessionem falsitatis expressit questionibus: Fatebāt enim aliquā se in Cæsaris curia seruiuisse, inde præcognita sibi quæ narraret. Imperator eo tempore ingressus Ephordiā, multis comitatus principibus, iudiciū instituit in tumultuātes ciues; Cōuictos iussit gladio cædi,

pace reparata inter omnes. Aderat Mogutinus, Salzburgensis, Magdeburgensis archiepiscopi, de Bamberg, Hildesem, Halberstat, Nuenborg, Misnensis episcopi: rex Bohemie, Albertus Saxonie, Albertus, & Henricus Brunswickenses, Otto de Luneburgo duces, Tilo marckgraui de Brade burgo. Magnū uero bellū, qd geslit Imperator iste per hec tēpora in Bo  
hemia scripsim in Wādalia: Inde uero cōcessit in fata, anno. LXXX. post milleducentos, fecitq locū electioni nouę. CA. XXXV.

Dolphus de Nassow, tum inter electores, ut Alberto filio Rodulphi Imperatoris proximi anteferret, obtinuit. Contētus autē, ut pleriq alij, regia corona, quā Aquisgrani promeruit: Imperiam non accēpit: q Italia tumultuās iam cōtemnere uidebatur regē Romanorū: Nec Adolphus illū uiderat fructū: ut omnib⁹ regni uirib⁹, Italiam penetrās, papā in Vrbe cōsalutaret. Sederat tū in sede apostolica. IIII. Nicolaus, natione Lūbardus, religione Minor; cui⁹ est memorabilis exi  
tus si uerus. Tradūt illū, cum se deceſſurū intelligeret, cōuocasse in unum cardinales, & ratione tēpori suorū corā eis reddita, omnes de plenitudine potestatis, dignitate, qua preditifuerat, absoluiffe, ut in reliquū priuati ui  
uerent: Itidē primū stupuisse cardinales de eo qd acciderat: deinde quasi moti capitī hominē qui ad exitū insaniret, reliquisse: Illū totidē sui ordinis fratres euocasse, illos titulis cardinaliū insigniuisse, iureiurando, ne quē se moriēte, nisi ex suo numero pontificē crearent, neue ullū in suū adoptari sinerēt collegiū, nisi sui fratrē ordinis adēgisse: Hoc testamēto condito, ad superos euolasse. Mira res si uera relatio. Exinde usq ad tēpora Sixti, IIII occultū in fratrib⁹ minorib⁹ fuisse papā: qui in persona eius defecerit: cum in manifestū pontificē assumere. Egardū quendā annaliū scriptorē eius rei tradūt authorē: Sed apud Italos scriptores totū super ea re silētiū agit. Hoc tēpore Otto dux Brūswickeñ. Honouer opidū iprouisus irruptit, & ciuib⁹ captis, ingēs inde argētū emūxit. Dilapsi e ciuib⁹ multi, ad Sifridū Hildesemeñ. epūm se cōrulerūt: nec p̄suaderi poterāt, ut dño suo redeūtes parerent. Sic se res habet. Crescente opidorū munitione, crescit & ciuū in principes cōtumacia: quare laborat sine fine omnis nobilitas, uel urbiū ui  
res eneruare, uel penit⁹ obruere: Si tñ isti per modestiā imparēt, & illi per māsuetudinē parerēt, nihil sancti in terris hominū coetib⁹: que, ut ait Cice  
ro, urbes appellant. Sed dū sibi principes omnia nata putāt, seruireq cō  
lū & omnē naturā, impiosis iussib⁹ finē nō faciūt: nō dicā pauperē oppres  
sionib⁹. Inde est illa anxia urbiū opidorūq munitio. Adolph⁹ Ro. rex, cū in nonū annū regnū suū multo labore, pduxisset, Albertū ducē Austriæ, filiū Rodulphi prædecessoris sui, ueniētē agmine magno, ut illū opprime  
ret, prelio excipit: init⁹ cōflict⁹: fuitq exit⁹ qui formidabat; nā inclinatis re  
bus omnib⁹ in Albertū, Adolph⁹ fortiter pugnās cecidit. XXXVI.